[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО   ОКРУГА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	8  августа 2022 года
	№
	259
	                             г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к  Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июля 2015 года № 57

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июля 2015 года № 57 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Чукотского автономного округа, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками» следующие изменения:
1) раздел I «Должности государственной гражданской службы Чукотского автономного округа, отнесенные к высшей группе должностей» изложить в следующей редакции:
«I. Должности государственной гражданской службы Чукотского

автономного округа, отнесенные к высшей группе должностей

Первый заместитель руководителя Аппарата.

Первый заместитель начальника Департамента.

Заместитель руководителя Аппарата.

Заместитель начальника Департамента.

Начальник Главного управления.

Руководитель Представительства Правительства.

Полномочный представитель Губернатора в муниципальном районе (городском округе).

Председатель Комитета.

Начальник Управления по обеспечению деятельности мировых судей и юридических консультаций Чукотского автономного округа.»;

2) в таблице раздела II «Должности государственной гражданской службы Чукотского автономного округа, отнесенные к главной, ведущей и старшей группам должностей»:
пункт 1.12 раздела 1 «Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

«

	1.12.
	Управление государственной службы, кадровой работы и государственных наград
	заместитель начальника Управления, главный советник, начальник отдела наград и кадровой работы, главный советник отдела наград и кадровой работы

»;

раздел 2 «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

«

	2. Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	2.1.
	контрольное Управление
	заместитель начальника Управления

	2.2.
	отдел лицензирования и контроля Контрольного управления
	начальник отдела, советник

	2.3.
	отдел финансового контроля Контрольного управления
	начальник отдела, заместитель начальника отдела

	2.4.
	отдел правового обеспечения и гражданской службы
	начальник отдела

	2.5.
	Управление финансов
	заместитель начальника Управления

	2.6.
	бюджетный отдел Управления финансов
	начальник отдела, советник, главный консультант

	2.7.
	отдел мониторинга расходов Управления финансов
	начальник отдела, советник, главный консультант

	2.8.
	отдел планирования и анализа расходов Управления финансов
	начальник отдела, советник, главный консультант

	2.9.
	Управление экономики
	заместитель начальника Управления

	2.10.
	отдел экономического анализа и прогнозирования Управления экономики
	начальник отдела, советник, главный консультант

	2.11.
	отдел государственных программ Управления экономики
	начальник отдела, главный консультант

	2.12.
	отдел проектного управления Управления экономики
	начальник отдела, советник

	2.13.
	Управление инвестиций и предпринимательства
	заместитель начальника Управления

	2.14.
	отдел инвестиций и развития инфраструктуры Управления инвестиций и предпринимательства
	начальник отдела, советник

	2.15.
	отдел развития предпринимательства Управления инвестиций и предпринимательства
	начальник отдела, советник

	2.16
	Комитет имущественных отношений
	заместитель председателя Комитета

	2.17.
	отдел учета государственного имущества Комитета имущественных отношений
	начальник отдела, ведущий консультант

	2.18.
	отдел приватизации и земельных отношений Комитета имущественных отношений
	начальник отдела, главный консультант

	2.19.
	отдел корпоративного управления Комитета имущественных отношений
	начальник отдела, советник

	2.20.
	Управление бюджетного учета
	заместитель начальника Управления

	2.21.
	отдел консолидированной отчетности Управления бюджетного учета
	начальник отдела, главный консультант

	2.22.
	Управление казначейского исполнения
	заместитель начальника Управления

	2.23.
	отдел казначейского исполнения
	начальник отдела, советник, главный консультант

	2.24.
	отдел ведения лицевых счетов и учета бюджетных обязательств
	начальник отдела, советник, главный консультант

»;

в разделе 3 «Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа»:
пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«

	3.6.
	отдел развития жилищно-коммунального хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства
	начальник отдела,
советник

»;

пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

«

	3.13.
	отдел жилищного строительства и регионального надзора Комитета по градостроительству и архитектуре
	начальник отдела,
советник

»;

пункт 4.7 раздела 4 «Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

«

	4.7.
	отдел организации противоэпизоотических и карантинных мероприятий
	заместитель начальника Управления – начальник отдела,
ведущий консультант, консультант, главный специалист-эксперт

»;

раздел 7 «Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

«

	7. Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа

	7.1.
	Финансово-экономическое управление
	заместитель начальника Департамента,
начальник Управления

	7.2.
	отдел бухгалтерского учета и отчетности Финансово-экономического управления
	заместитель начальника Управления,
начальник отдела

	7.3.
	отдел бухгалтерского учета и отчетности Финансово-экономического управления
	советник

	7.4.
	отдел бюджетного планирования и экономики Финансово-экономического управления
	начальник отдела, ведущий консультант

	7.5.
	отдел организации государственных закупок
	начальник самостоятельного отдела

	7.6.
	Управление по организации медицинской помощи населению
	заместитель начальника Департамента,
начальник Управления

	7.7.
	отдел по организации медицинской помощи взрослому населению Управления по организации медицинской помощи населению
	заместитель начальника Департамента по стратегическому планированию и развитию системы здравоохранения, начальник отдела, советник

	7.8.
	отдел по организации медицинской помощи детям и матерям Управления по организации медицинской помощи населению
	начальник отдела, советник

	7.9.
	отдел лекарственного обеспечения
	консультант

	7.10.
	отдел по организации ведомственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности и лицензирования в сфере здравоохранения Управления по организации медицинской помощи населению
	ведущий консультант, консультант

»;

раздел 8 «Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

«

	8. Департамент природных ресурсов и экологии
 Чукотского автономного округа

	8.1.

	заместитель начальника Департамента по

административно-правовой работе

	8.2.
	Управление природопользования и охраны окружающей среды
	заместитель начальника Департамента,

начальник Управления

	8.3.
	отдел природопользования и государственной экологической экспертизы Управления природопользования и охраны окружающей среды
	заместитель начальника Управления,

начальник отдела,

советник

	8.4.
	отдел водных отношений Управления природопользования и охраны окружающей среды
	начальник отдела

	8.5.
	отдел регионального государственного экологического надзора и особо охраняемых природных территорий Управления природопользования и охраны окружающей среды
	начальник отдела,

консультант

	8.6.
	Управление по обращению с отходами
	заместитель начальника Департамента,

начальник Управления

	8.7.
	отдел по взаимодействию с региональными операторами по обращению с твёрдыми коммунальными отходами Управления по обращению с отходами
	заместитель начальника Управления,

начальник отдела

	8.8.
	отдел по обеспечению деятельности и претензионно-исковой работы в области обращения с отходами Управления по обращению с отходами

	начальник отдела,

советник

	8.9.
	Управление лесами
	заместитель начальника Департамента,

начальник Управления

	8.10.
	отдел лесных отношений Управления лесами
	заместитель начальника Управления,

начальник отдела,

консультант

	8.11.
	отдел федерального государственного лесного надзора и федерального государственного пожарного надзора в лесах Управления лесами
	начальник отдела,

консультант

	8.12.
	отдел охраны и защиты лесов Управление лесами
	начальник отдела,

консультант, главный специалист-эксперт

	8.13.
	Управление охраны и использования животного мира
	заместитель начальника Департамента,

начальник Управления

	8.14.
	отдел охраны и использования животного мира Управления охраны и использования животного мира
	заместитель начальника Управления,

начальник отдела, советник (госохотинспектор), консультант (госохотинспектор),

главный специалист-эксперт (госохотинспектор)

	8.15.
	отдел организационной, правовой и кадровой работы
	начальник отдела,

советник

	8.16.
	Управление бухгалтерского учёта и финансово-экономической деятельности
	заместитель начальника Департамента,

начальник Управления - главный бухгалтер

	8.17.
	отдел финансово-экономической деятельности Управления бухгалтерского учета и финансово-экономической деятельности
	начальник отдела

	8.18.
	отдел бухгалтерского учета Управления бухгалтерского учета и финансово-экономической деятельности
	начальник отдела

»;

пункт 11.4 раздела 11 «Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

«

	11.4.
	отдел регулирования тарифов и контроля ценообразования на транспорте и других отраслях
	советник

»;

раздел 12 «Управление по обеспечению деятельности мировых судей и юридических консультаций Чукотского автономного округа» дополнить пунктом 12.8 следующего содержания:

«

	12.8.

	заместитель начальника Управления

».

2. Руководителям органов исполнительной власти Чукотского автономного округа ознакомить государственных гражданских служащих Чукотского автономного округа с настоящим постановлением.
	Р.В. Копин